
令和４年１月 20 日（木） 

保護者各位 

幼保連携型認定こども園 

やまなみ 

園長 山崎敬太郎 

 

臨時休園期間の延長について 

 

頌春の候、平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、臨時休園期間の延長についてお知らせいたします。 

今回の新型コロナウイルス感染防止対策と致しまして、１月 17 日（月）から本日までを

休園とさせていただき、21 日（金）からの開園へ向け準備を進めてまいりました。先日の

PCR 検査結果につきましては、開園に際し特に問題なしとの判断をいただきました。しか

しながら、本日までに複数の園関係者より陽性又は濃厚接触者と判断された旨のご連絡を

いただき、新たに保育幼稚園課と連絡や協議を行っておりました。 

本来であれば新型コロナウイルス感染症対策課より聞取り調査及び接触者や濃厚接触者

の対象の絞込みを行っていくのですが、感染拡大の状況により対応が遅延しているとのこ

とでした。 

この結果を受け、保育幼稚園課とも再度協議いたしましたが、新型コロナウイルス感染症

対策課による発症日や濃厚接触者の特定ができない以上、保育幼稚園課としても開園の判

断ができないため期間の延長が妥当であるという結論に至りました。 

皆様方におかれましては多大なるご心配をおかけいたしますが、ご理解ご協力のほどよ

ろしくお願いいたします。 

なお、休園期間につきましては現在未定となっています。新型コロナウイルス感染症対策

課の調査、及び保育幼稚園課の判断を待って、速やかにお知らせいたしますので今しばらく

お待ちください。 


